
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Servizi Sociali e Politiche per la 
Famiglia. Pubblica Istruzione, Politiche educative ed Asili Nido n° 128 

del 28/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PIANO DI ZONA 2013/2015 – PROCEDURA APERTA PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SOSTEGNO EDUCATIVO DOMICILIARE IN 
FAVORE DI FAMIGLIE IN DIFFICOLTÀ CON FIGLI MINORI. MODIFICA 
CAPITOLATO SPECIALE E LINEE GUIDA DI CUI ALLA DETERMINAZIONE 
DIRIGENZIALE N.1002 DEL 23/06/17- CIG:  7095229033

Il Redattore: Camillieri Maria Grazia 

Premesso che:
·     con deliberazione di C.C. n. 32 del 06/07/2017 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017/2019; 
·     con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12/07/17 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2017/2019; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1002 del 23/06/17 relativa all’avvio di una procedura aperta per 
l’appalto  del  servizio  Sostegno  educativo  domiciliare  in  favore  di  famiglie  in  difficoltà  con  figli  minori  e  
all’approvazione del capitolato speciale e delle linee guida;

Valutata la necessità di apportare delle modifiche in alcune parti del capitolato e delle linee guida per meglio 
chiarire alcuni aspetti, in attuazione degli artt. 50 e 106 comma 11 del codice degli appalti (DLgs 50/2016);

Ritenuto di approvare i predetti documenti modificati;
Considerato che la modifica non comporta comporta spese aggiuntive rispetto a quelle 
prenotate e impegnate con la predetta determinazione dirigenziale n. 1002/17
Preso atto che con determinazione dirigenziale n. 1002 del 23.06.2017 è stata prenotata la 
spesa per l’appalto ammontante ad €. 291.751,27 (Iva inclusa), come segue:
- Anno 2017       €.125.000,00 - cap. 1925.3 (fondo nazionale politiche sociali) codice bilancio 
12.04-1.03.02.15.999 prenotazione n. 70/17
- Anno 2018       €.125.000,00 - cap. 1925.3 (fondo nazionale politiche sociali) codice bilancio 
12.04-1.03.02.15.999 prenotazione n. 70/17 

Pagina 1/2



- Anno 2018       €.  41.751,27 cap. 1899.93   codice bilancio 12.01-1.03.02.99.999 prenotazione 
n. 71/17 
Che oltre alla predette somme sono stati prenotate €. 5.000,00 al cap. 1899.93 codice bilancio 
12.01-1.03.02.99.999 prenotazione n.  72/17 per  la  commissione di  gara  ed impegnarti  €.  
1.500,00 al cap. 1899.93 codice bilancio 12.01-1.03.02.99.999 impegno n. 814/17;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 
24 marzo 2017;
Visto l’art. 183 – comma 8 –  del D.Lvo n. 267/00;
Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 30.10.1997, che attribuisce ai dirigenti di  
settore la gestione delle attività finanziarie nell’ambito degli obiettivi assegnati al settore di 
competenza;
Visto il  successivo art.  65 del  medesimo Regolamento,  in  ordine alla  forma,  pubblicità  ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche ed 
integrazioni

 
D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa, 
1.      Approvare il nuovo testo del capitolato speciale d’appalto per l’affidamento del servizio 

Sostegno educativo domiciliare in favore di famiglie in difficoltà con figli minori ed il nuovo 
testo delle Linee guida

2.      Dare atto che la modifica dei predetti documenti non comporta spese aggiuntive rispetto 
a quelle prenotate con la determinazione dirigenziale n. 1002 del 23.06.2017

3.      Dare mandato al Dirigente del Settore Contratti di predisporre il bando di gara relativo al 
servizio oggetto del presente provvedimento e di procedere all’espletamento di tutte le 
operazioni di cui è competente il Settore.

4.      Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00

5.      Prendere atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa
6.      Disporre  che  il  presente  provvedimento  deve  essere  pubblicato,  ai  sensi  dell’art.  37 

comma  1,  2  del  D.L.vo  n.33/13,  nell’apposita  sezione  “Amministrazione  trasparente”  – 
sottosezione bandi di gara e contratti.

 
Allegati parte integrante:

A)   Capitolato speciale  
B)    Linee guida

  

Ragusa,  28/09/2017 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

